
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Lägenhetsbrand på servicehuset X kl 11:10.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD
Den xx-xx-xx av Tommy Broholm, räddningstjänsten och
representant för tekniska roteln.

OBJEKTET
Sevicehus byggt på 80-talet, bestående av lägenheter i storlek 30-50
kvadratmeter, kök, matsal samt samlingsrum och korridorer.
Drabbad lägenhet ligger i mitten av en korridor med 10 lägenheter.
Lägenheterna är avskilda i brandteknisk klass EI30. Servicehuset är
skyddat av rökdetektorstyrt automatiskt brandlarm, detta skyddar
korridorer och gemensamhetsutrymmen, dock inte lägenheterna. I
lägenheten fanns fungerande brandvarnare. Yta : 40 kvm fördelade
på vardagrum, pentry och sovalkov.

HÄNDELSEN
Det automatiska brandlarmet startar, när rök tränger ut från
lägenheten och aktiverar en rökdetektor i korridoren cirka 3 meter
från lägenhetsdörren. Utrymningslarmet startar, rökdetektorstyrda
dörrpartier stänger. När larmet startar börjar personalen lokalisera
var, det går ganska snabbt. Men rökutvecklingen och värmen är så
kraftig att man inte kan gå in i lägenheten. Det automatiska
brandlarmet kompletteras med ett 112 samtal. När räddningstjänsten
kommer till platsen, går rökdykare in, släcker ner branden och hittar
den man som bor i lägenheten, han visar svaga livstecken och förs till
vårdcentral, där han senare avlider.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen visar att primärbrandplatsen var, i och vid sängen. I
detta område fanns inga ellledningar som kunnat orsaka branden.
Efter undersökning av lägenheten och samtal med personalen,
framkom att mannen var storrökare. Det är med stor sannolikhet
sängrökning som orsakat branden.

ERFARENHETER
Ännu en brand i servicehus med dödlig utgång, förmodligen orsakad
av sängrökning. Den här branden visar med all tydlighet att det
automatiska brandlarmet, på den här typen av anläggningar, måste
skydda även de enskilda lägenheterna. Efter branden, som skapade
stor oro bland personal och anhörig, har fastighetsägaren,
socialförvaltningen och räddningstjänsten börjat diskutera
förbättringar, både på det drabbade servicehuset och kommunens
övriga.


